
 

COMUNE DI MOTTOLA 
Provincia di Taranto 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 71 del 29/06/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 71 DEL 29/06/2020 

 
OGGETTO: Approvazione relazione finale performance 2019 - 

 
L’anno duemilaventi, addì ventinove, del mese di Giugno, alle ore 13:45, convocata secondo le 
modalità stabilite nell’atto deliberativo n° 39 del 17 marzo 2020 contenente disposizioni per il 
funzionamento della Giunta in modalità a distanza, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
La seduta viene svolta in videoconferenza mediante l’utilizzo della piattaforma Skype la stessa 
viene registrata per la successiva conservazione documentale. 
 
Risulta la contestuale presenza dei componenti: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO BARULLI GIOVANNI PIERO SI 

VICE SINDACO SCRIBONI GIUSEPPE SI 

ASSESSORE AGRUSTI FRANCESCO -- 

ASSESSORE D'ONGHIA MARIA -- 

ASSESSORE LANZA CRISPINO SI 

ASSESSORE CATUCCI MARIA TERESA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 2 

 

Partecipa, sempre in collegamento da remoto il Segretario Generale  ALOISIO TERESA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Presiede la Giunta il Sindaco, che procede al riconoscimento degli intervenuti facendo pronunciare 
a ciascun assessore la parola chiave dallo stesso inviata in precedenza. 
Inoltre il riconoscimento viene effettuato mediante l’esibizione del documento di riconoscimento 
da parte degli intervenuti; 
Il Presidente, attesa la mancanza di contestazioni stabilisce di procedere alla distruzione dei 
messaggi inviati contenenti la parola chiave. 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  BARULLI GIOVANNI PIERO, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 71 del 29/06/2020 

Premesso che: 

- con Delibera n° 49 del 29-3-2018, la Giunta Comunale ha proceduto all’aggiornamento della 

macrostruttura dell’Ente; 

- con Delibera n° 64 del 17-4-2018, la Giunta Comunale, in rapporto alla macrostruttura, ha proceduto 

all’assegnazione del personale ai Settori comunali, con i quali è articolata l’organizzazione dell’Ente; 

- con Delibera di C.C. n. n° 7 del 12/03/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2020; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 30.04.19 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2019/2020 ed il relativo Piano degli Obiettivi; 

- con Delibera di Giunta Comunale  n. 94 del 18.06.19 è stato approvato il Sistema di Misurazione e 

Valutazione delle Posizioni Organizzative; 

- con Delibera di G.C. n. 117 del 29.07.2019 è stato approvato il Piano della Performance 2019/2020; 

Dato atto che gli obiettivi assegnati ai Responsabili di P.O. secondo il succitato P.D.O., sono stati tradotti in 

schede descrittive e trasmesse all’Organismo Interno di Valutazione, il quale, con verbale nr. 24 del 28.05.20 

ha espresso il parere favorevole sulle suddette schede; 

Richiamato: 

- l’art. 10 del Decreto legislativo 27 ottobre 2009 n° 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n° 15 

per l’ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni” in cui si precisa che “al fine di assicurare la qualità, comprensibilità ed 

attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance le amministrazioni pubbliche (…) 

redigono annualmente (…) il documento programmatico triennale, denominato piano della 

performance; 

- l’art. 15 del predetto Decreto legislativo 27 ottobre 2009 n° 150 in cui è precisato che “l’organo di 

indirizzo politico-amministrativo promuove la cultura della responsabilità per il miglioramento della 

performance, del merito, della trasparenza e dell’integrità (…) emana le direttive generali contenenti 

gli indirizzi strategici; definisce in collaborazione con i vertici dell’amministrazione il Piano della 

performance” ed infine “verifica il conseguimento effettivo degli obiettivi strategici”; 

Ritenuto che: 

-  la Relazione sul Piano delle Performance 2019 e la realizzazione degli obiettivi devono essere 

valutati e validati dall'Organismo indipendente di valutazione (O.I.V.), sulla scorta del Sistema di 

misurazione e valutazione della performance“, e che tali obiettivi devono coinvolgere tutto il 

personale assegnato ai singoli Settori,  nell’ambito del quale rilevare il singolo contributo per essere 

valutati ai fini dell'erogazione delle risorse per produttività; 

- che la validazione costituisce il completamento del ciclo della performance e condizione per 

l’erogazione degli strumenti per premiare il merito come previsto dal Decreto legislativo n° 

150/2009; 

Visti: 

- il Verbale n° 24 del 28.5.2020 dell’O.I.V. in merito alla valutazione degli obiettivi  2019, agli atti 

d’ufficio; 

- la validazione dell’O.I.V. in data 27.06.2020, prot. 10152, della Relazione finale sulla performance 

2019; 

- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n° 

267/2000 e successive modificazioni e/o integrazioni; 

- il Decreto Legislativo n° 165/2001 successive modificazioni e/o integrazioni;  

- il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali; 

- i vigenti Regolamenti comunali in materia; 

- i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del Decreto Legislativo n° 267/2000, n° 267; 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 71 del 29/06/2020 

A voti unanimi, resi in forma palese, anche per quanto attiene la immediata eseguibilità; 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto: 

1. di approvare  la Relazione finale della performance 2019, allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto del Verbale n° 24 del 28.05.2020 dell’O.I.V. in merito alla valutazione degli obiettivi  

2019, agli atti d’ufficio; 

3. di prendere atto della validazione dell’O.I.V. in data 27.06.2020, prot. 10152, della Relazione finale 

sulla performance 2019, agli atti d’ufficio; 

4. di dare atto che, a seguito della presente approvazione, la Relazione sul Piano delle Performance per 

l’anno 2019 e validazione da parte dell’O.I.V., verrà pubblicata sul sito web istituzionale, alla sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

5. di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000. 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente D'ONGHIA MARIA in data 29/06/2020 ha espresso parere 
FAVOREVOLE 
 D'ONGHIA MARIA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Dirigente LATORRATA DOMENICA in data  29/06/2020 ha espresso 
parere FAVOREVOLE 
 LATORRATA DOMENICA 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

 BARULLI GIOVANNI PIERO  ALOISIO TERESA 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 902 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  D'ONGHIA MARIA attesta che in 
data 30/06/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

Mottola, lì 30/06/2020 Il Firmatario della Pubblicazione 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 71 del 29/06/2020 

 

  D'ONGHIA MARIA  


